
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
                  Київ                     № 

Про затвердження Перелік схвалених навчально-тренажерних закладів, 
напрями підготовки в яких відповідають Міжнародній конвенції про 
підготовку і дипломування моряків та несення вахти 1978 року, з 
поправками, та законодавству України

Відповідно до Міжнародної конвенції про підготовку і дипломування 
моряків та несення вахти 1978 року, з поправками, пунктів 4.1 та 4.2 глави 4 
Положення про огляд підприємств, організацій та установ, що проводять 
підготовку моряків, затвердженого наказом Міністерства транспорту та зв’язку 
України від 25 листопада 2004 року № 1042, зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 13 грудня 2004 року за № 1577/10176, та пропозицій, наданих 
листом Державної служби морського і внутрішнього водного транспорту та 
судноплавства України від 03 жовтня 2023 року № 2023/03-2.1/14-23, 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік схвалених навчально-тренажерних закладів, напрями 
підготовки в яких відповідають Міжнародній конвенції про підготовку і 
дипломування моряків та несення вахти 1978 року, з поправками, та 
законодавству України, що додається.

2. Визнати таким, що втратив чинність наказ Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України від 30 серпня 2023 року № 767 «Про 
затвердження Переліку схвалених навчально-тренажерних закладів, підготовка 
в яких відповідає вимогам Міжнародної конвенції про підготовку і 
дипломування моряків та несення вахти 1978 року, з поправками, та 
національним вимогам».



2

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити розміщення цього наказу на 
офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 
України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Ю. Васькова.

Віце-прем’єр-міністр
з відновлення України – Міністр Олександр КУБРАКОВ


